

President Toomas Hendrik Ilves ütles täna Hirvepargi meeleavalduse 20. aastapäevale pühendatud kontsert-kõnekoosolekul, et täna tähistatakse kaht Eestit ja eesti rahva saatust määranud sündmust. "Esimene sündmus, Molotovi-Ribbentropi pakt pühkis meie riigi ja peaaegu meie rahva maapealt ära. Teise sündmusega alustati meie riigi taastamisest," sõnas Eesti riigipea. "Just siin algas Eesti tagasitee vabadusse ja õiglasse, legitiimsesse maailma. Just siin algas protsess, millele kogu NSV Liidu mittelegitiimsus enam vastu ei pidanud."

President Ilves avaldas kahetsust, et veel tänapäevani võib kogeda, kuidas pisendatakse kõike seda, mida Eesti ja teised kommunismi all kannatanud rahvad pidid üle elama.

"Mind ei häirikski see nii palju, kui pisendajad oleksid neutraalsed kõrvalseisjad," ütles president Ilves. "Aga miks just endised NLKP liikmed, sealhulgas ka partei juhtivad tegelased, pidevalt õigustavad või pisendavad kommunistide tõttu teistele osaks saanud kannatusi? See käib lihtsalt üle mõistuse."

Eesti riigipea sõnul tulid Hirveparki kokku inimesed, kes tahtsid taastada meie kuuluvust Lääne kultuuriruumi koos selle aluseks oleva sõnavabadusega.

"Viimaste aastate sündmused on mind veennud, et Eesti, aga ka teised Euroopa riigid, mis on kannatanud inimsusevastaste kuritegude all, vajavad mälestusmärki ohvritele," kõneles president Ilves. "Üks hiljutine sotsioloogiline uurimus näitas, et need kuritööd puudutavad enam kui 60 protsenti eestlastest. Kui nii suur osa meie kodanikest on kommunismi all kannatanud, siis me ei saa lihtsalt lasta seda unustada, me ei tohi lasta seda pisendada."

President Ilves kutsus on sõnavõttus kõiki mõtlema, kuidas me saame austusega ja suurejooneliselt mälestada kõiki neid sadu tuhandeid Eesti kodanikke, kes kannatasid kommunistide kuritegeliku tegevuse all.

"Just nimelt kodanikke, sest nagu me peaksime teadma, ka mitte-eestlastest ja eriti vene rahvusest Eesti kodanikud olid need, keda NSV Liit vihkas kõige rohkem," toonitas Eesti riigipea.

"Meie vastus minevikus toime pandud kuritegude eitajaile ja pisendajatele on positiivne: väärikas mälestus neile, kes mitte millegi eest kannataksid 20. sajandi mõrvarlike režiimide käe läbi," ütles president Ilves lõpetuseks.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229